1) Cf. Dion. 541—553, Av. 720—733.  
et 898—922.

2) Cf. Dion. 652—710 et 718—732, Av. 852—891

hi Tanain habitant fluvium prope Sauromatarum.

cui sunt vicini Sindi quoque Cimmerici, post hos Cercetii, iuxta quos Axenus altis fluctuat aequoribus, nec non Oretaeque feroces

et qui Troianae post proelia gentis Achaei, Ascalaphi regis victricia signa sequentes, dispulsi ventis istas venere sub oras.

Post hos Heniochi, genuit quos Graecia tellus, et Zygii iuxta vivunt regione sub una.

Intima sed Ponti, post fines Tyndaridarum, Aegypto missi Colchi tenere coloni

Caucasii montis prope collem et Caspia ponti litora, qua celeres descendunt Phasidos undae Circaeosque secant campos atque aequora

Ponti,

nascitur Armenii fluvius qui vertice montis ad cuius partes boreas et solis ad ortus,

Euxinum dirimens et Caspia litora, late diffusus spatium per longum panditur isthmus, quem iuxta terras habitant orientis Iberes,

Pyrrhenes quondam celso qui monte relicto huc advenerunt Hyrcanis bella ferentes.

hic Camaritarum gens est, carissima Baccho. Fluctibus hanc propter persaevit Caspius

aestus, undique quem tereti concludit margine tellus.

sed mare non valeat tribus illud mensibus ulla,

scilicet immensum, navis transire profundo. hoc tamen exacuit pars una sub axibus aequor,

qua tractum refugae miscetur Tethyos undae. multa quidem generat vivis miracula rerum,

sed tamen egregio crystalli pondere gemmam atque, malos lemures quod pellit munus,

iaspin, nocturni manes fugitant quam membra tuentem.

hoc igitur pelagus quae gentes undique cingunt,

incipiens numerem primis aquilonis ab oris, quae vergunt zephyro, quas Caspia litora

claudunt.

primi sunt Scythae populi, Saturnia iuxta aequora viventes Hyrcanique ostia ponti.

quos supra gryphes ditissima rura smaragdo, qualem non alius terrarum possidet orbis,

atque aurum sibimet defendunt pondere puro; omnia sed diri superans audacia lucri

adversus volucres heu commovet arma virorum:

proelia nam faciunt Arimaspi gryphibus hostes. hic et crystalli pellucet maxima moles.

мѣрный холодъ, отъ котораго одинаково гибнутъ и животныя, в *цѣлѣ* народы мужей,

если не поспѣшатъ они оставить свои жилища на волю неистовыхъ Евровъ. *Итакъ*,

они живутъ вблизи савроматской рѣки Танаида; съ нимъ сосѣдятъ также Сиды и Киммерійцы; за ними — Керкетіи, возлѣ

которыхъ волнуются глубокія воды Аксена; также дикіе Ореты и Ахейцы, которые послѣ войны съ Троянскимъ народомъ,

слѣдуя за побѣдоносными знаменами царя Аскалафа, были разбросаны вѣтрами и прибыли на эти побережья. За ними